
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХИЕБУРЕЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 № 254
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставления администрацией
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
муниципальной услуги по предоставлению гражданам в собственность или в 
аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности 
Хабаровского края, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», утверждённого постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 04.06.2021 № 319

В целях приведения нормативного правового акта администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2021 № 226-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях 
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность или в 
аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности 
Хабаровского края, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» следующие изменения:

1.1. В наименование Закона № 119-ФЗ слова «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
па  0 0 4 6 9 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа», заменить словами 
«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других 
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».

1.2. Пункт 1.1 раздела 1 слова «Об особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа», заменить словами «Об особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации 
и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 слова «Об особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа», заменить словами «Об особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации 
и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

1.4. Приложение 1 к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Предоставления администрацией
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
муниципальной услуги по предоставлению гражданам в собственность или в 
аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности 
Хабаровского края, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», утверждённого постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 04.06.2021 № 319, читать в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за



3

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Административному регламенту 

предоставления гражданам в собственность 
или в аренду земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Хабаровского края, в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях 

предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных в 

Арктической зоне Российской Федерации и на других те{эриториях Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

Г лаве Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

от_____________________
(Ф. И.О) 12
проживающего(ей) по адресу:

(место жительства)
СНИЛС: ________________,
контактный телефон: ________ ,
почтовый адрес и (или) адрес 
электронной почты ____.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка находящегося в государственной

собственности

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 01.05.2016 
№ 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других 
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон № 119-ФЗ) прошу предоставить
земельный участок с кадастровый номер______________________ , площадь
__________ кв. м, местоположение:

, срок пользования
.5

вид испрашиваемого права:



5

(в случае предоставления земельного участка в аренду в пределах максимального срока 
аренды земельного участка в соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона 
№ 119-ФЗ).

Проект договора о предоставлении земельного участка, а также иные
документы прошу направить _______________________  (лично, по
почтовому адресу, адресу электронной почты или с использованием 
информационной системы).

Приложения:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) уведомление о соответствии использования земельного участка 
критериям;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя в 
случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается 
представитель заявителя.

------------------------------------------------------------------------- -----------------------  ------------------------
(Фамилия и инициалы заявителя) ’ (подпись)

1 в случае подачи заявления доверенным лицом заявление заполняется от 
имени заявителя и подписывается доверенным лицом. К заявлению 
прикладывается документ, подтверждающий полномочия доверенного лица.
2 в случае если с заявлением о предоставлении земельного участка в
___________________  (собственность или аренду) обратились несколько
заявителей, в заявлении указываются фамилия, имя и (при наличии) 
отчество, место жительства каждого заявителя, страховые номера 
индивидуальных лицевых счетов всех заявителей в системе обязательного 
пенсионного страхования и к указанному заявлению прилагаются копии 
документов, удостоверяющих личность каждого заявителя.


